
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  DEL 

OGGETTO: PAGAMENTO  TASSA  SUI  RIFIUTI  (TARI)  2023:  RINVIO  DATE  DI
SCADENZA DELLE RATE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata integralmente la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28/04/2023 
avente oggetto “ Approvazione delle tariffe ai fini della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2023 
con la quale venivano stabilite per il pagamento della Tari 2023 le seguenti scadenze di 
pagamento:

• prima rata:  30 Giugno 2023 
• seconda rata:  30 Settembre 2023
• terza rata:  31 Dicembre 2023 

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 30 Giugno 2023;

Considerato che è in corso il processo di passaggio del servizio di riscossione delle 
entrate comunali della bollettazione da parte di Retiambiente spa, società in house 
providing, alla quale è stato affidato il servizio con Deliberazione di consiglio n. 3 del 
14/03/2023;

Preso atto che il passaggio dati dalle piattaforme ha subito un ritardo, determinando la 
necessità di procedere ad un rinvio delle scadenze del tributo;

Ritenuto opportuno pertanto rinviare le date di scadenza per il pagamento del tributo Tari 
per l’annualità 2023 come segue:

• prima rata: 31 Luglio 2023 

• seconda rata: 30 Settembre 2023
• terza rata: 31 Dicembre 2023 

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 31 Luglio 2023;

Visti:

il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ;

il vigente Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del 

responsabile del servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario in ordine 

alla regolarità contabile;



DELIBERA

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 

del presente provvedimento;

- di rinviare le scadenze per il pagamento delle rate relative alla Tassa sui Rifiuti Tari 

annualità

2023, come segue:

• prima rata: 31 Luglio 2023 

• seconda rata: 30 Settembre 2023
• terza rata: 31 Dicembre 2023 

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 31 Luglio 2023;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs n. 

267/2000 e s.m.i.


